Population étudiante - Données de caractérisation
Années 2014-2015 a 2018-2019

Université de Nimes

Formations concernées : Licences, Licences professionnelles, Masters - Toutes mentions confondues

Evolution des effectifs, par grade : (hors auditeur-rices libres, inscriptions cumulatives* et démissions)

Effectifs, caractéristiques, réussite

UNIMES / Pilotage / OVIE

13/06/2019

Evolution
2014-15/2018-19

19%
-8%
19%
17%

N N

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total
Licence 3196 3429 3426 3391 3817 17259
Licence pro 276 291 280 260 255 1362
Master 240 270 251 279 286 1326
Total 3712 3990 3957 3930 4358 19947
Nombre d'étudiant-e-s en échange international*, par grade :
2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total
Licence
Echange international entrant 4 7 8 1 5 25
Echange international sortant 25 33 25 40 23 146
Licence pro
Echange international entrant 2
Echange international sortant 0
Master
Echange international entrant 0 0 0 1 1 2
Echange international sortant 0 0 2 4 1 7
Total
Echange international entrant 4 7 10 2 6 29
Echange international sortant 25 33 27 44 24 153

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions

*Voir définitions et précisions, p. 22
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Population étudiante - Données de caractérisation Effectifs, caractéristiques, réussite UNIMES / Pilotage / OVIE

Années 2014-2015 8 2018-2019 Université de N'I‘mes 13/06/2019
Evolution des inscriptions cumulatives*, par grade :
Evolution
2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total 2014-15/2018-19

Licence 181 199 441 410 389 1620 | 208

Dont CPGE 181 199 436 410 389 1615 | 208
Licence pro 0 0 1 0 0 1> 0
Master 0 3 1 0 11 15 | 11
Total 181 202 443 410 400 1636 | 219

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions
*Voir définitions et précisions, p. 22 p. 2



Population étudiante - Données de caractérisation
Années 2014-2015 a 2018-2019

Régime d'inscription*, par grade :

Effectifs, caractéristiques, réussite
Université de Nimes

UNIMES / Pilotage / OVIE

13/06/2019

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total
nb % nb % nb % nb % nb % nb %
Licence
Formation initiale 3183 | 99,6% 3428 | 100,0% 3425 | 100,0% 3388 | 99,9% 3817 | 100,0% 17241 | 99,9%
Formation initiale hors apprentissage et reprise d'études 3115 97,5% 3373 98,4% 3384 98,8% 3340 98,5% 3777 99,0% 16989 98,4%
Apprentissage 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Reprise d'études non financées 68 2,1% 55 1,6% 41 1,2% 48 1,4% 40 1,0% 252 1,5%
Formation continue 13 0,4% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 18 0,1%
Contrat de professionnalisation 1 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 1 0,0%
Reprise d'études financées 12 0,4% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 17 0,1%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Licence pro
Formation initiale 220 . 79,7% 244 | 83,8% 195 69,6% 194 | 74,6% 191 74,9% 1044 76,7%
Formation initiale hors apprentissage et reprise d'études 185 67,0% 142 48,8% 124 44,3% 139 53,5% 154 60,4% 744 54,6%
Apprentissage 30 10,9% 44 15,1% 48 17,1% 44 16,9% 37 14,5% 203 14,9%
Reprise d'études non financées 5 1,8% 58 19,9% 23 8,2% 11 4,2% 0 0,0% 97 7,1%
Formation continue 56 | 20,3% 47 | 16,2% 85 30,4% 66 | 25,4% 64 | 251% 318 | 23,3%
Contrat de professionnalisation 33 12,0% 35 12,0% 74 26,4% 43 16,5% 52 20,4% 237 17,4%
Reprise d'études financées 23 8,3% 12 4,1% 11 3,9% 23 8,8% 12 4,7% 81 5,9%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Master
Formation initiale 234 | 97,5% 265 98,1% 247 | 98,4% 275 98,6% 283 | 99,0% 1304 98,3%
Formation initiale hors apprentissage et reprise d'études 212 88,3% 236 87,4% 232 92,4% 249 89,2% 266 93,0% 1195 90,1%
Apprentissage 6 2,5% 7 2,6% 0 0,0% 6 2,2% 6 2,1% 25 1,9%
Reprise d'études non financées 16 6,7% 22 8,1% 15 6,0% 20 7,2% 11 3,8% 84 6,3%
Formation continue 6 2,5% 1,9% 1,6% 1,4% 1,0% 22 1,7%
Contrat de professionnalisation 2,5% 0,0% 0,0% 0,7% 0,0% 8 0,6%
Reprise d'études financées 0,0% 1,9% 1,6% 0,7% 1,0% 14 1,1%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions

*Voir définitions et précisions, p. 22
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Population étudiante - Données de caractérisation
Années 2014-2015 a 2018-2019

Régime d'inscription* : (tous grades confondus)

Effectifs, caractéristiques, réussite
Université de Nimes

UNIMES / Pilotage / OVIE

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total
nb % nb % nb % nb % nb % nb %
Formation initiale 3637 | 98,0% 3937 | 98,7% 3867 | 97,7% 3857 | 98,1% 4291 | 98,5% 19589 @ 98,2%
Formation initiale hors apprentissage et reprise d'études 3512 94,6% 3751 94,0% 3740 94,5% 3728 94,9% 4197 96,3% 18928 94,9%
Apprentissage 36 1,0% 51 1,3% 48 1,2% 50 1,3% 43 1,0% 228 1,1%
Reprise d'études non financées 89 2,4% 135 3,4% 79 2,0% 79 2,0% 51 1,2% 433 2,2%
Formation continue 75 2,0% 53 1,3% 90 2,3% 73 1,9% 67 1,5% 358 1,8%
Contrat de professionnalisation 40 1,1% 35 0,9% 74 1,9% 45 1,1% 52 1,2% 246 1,2%
Reprise d'études financées 35 0,9% 18 0,5% 16 0,4% 28 0,7% 15 0,3% 112 0,6%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
= 98,5% d'étudiant-e-s en formation initiale en 2018-2019
Nombre d'inscrit-e-s dans le dispositif oui si en L1 (a partir de I'année 2018-2019) : 73 soit 3,1% de l'effectif en L1

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions

*Voir définitions et précisions, p. 22
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Population étudiante - Données de caractérisation

Effectifs, caractéristiques, réussite

UNIMES / Pilotage / OVIE

Années 2014-2015 a 2018-2019 Université de Nimes 13/06/2019
Age moyen a la rentrée, par grade :
2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Moyenne
Licence 20 ans 20 ans 20 ans 20 ans 20 ans 20 ans
Licence pro 23 ans 23 ans 23 ans 23 ans 22 ans 23 ans
Master 24 ans 25 ans 26 ans 25 ans 25 ans 25 ans
Total 20 ans 20 ans 20 ans 21 ans 20 ans 20 ans
20 ans en moyenne en licence
Répartition selon le genre, par grade :
2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total Evolution
nb % nb % nb % nb % nb % nb % 2014-15/2018-19
Licence
Femme 2155 | 67,4% 2297 | 67,0% 2252 | 65,7% 2244 | 66,2% 2431 63,7% 11379 | 65,9% |1 -3,7 pts
Homme 1041 | 32,6% 1132 33,0% 1174 | 34,3% 1147 | 33,8% 1386 | 36,3% 5880  34,1% | 3,7 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Licence pro
Femme 173 62,7% 202 | 69,4% 199 71,1% 174 | 66,9% 152 | 59,6% 900 = 66,1% | -3,1 pts
Homme 103 | 37,3% 89| 30,6% 81| 28,9% 86| 33,1% 103 | 40,4% 462 33,9% [ 3,1 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Master
Femme 152 | 63,3% 186 | 68,9% 168 | 66,9% 181 64,9% 204 | 71,3% 891 67,2% | 8,0 pts
Homme 88| 36,7% 84| 31,1% 83| 33,1% 98| 35,1% 82| 28,7% 435 32,8% [ -8,0 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Total
Femme 2480 | 66,8% 2685 67,3% 2619 | 66,2% 2599 | 66,1% 2787 | 64,0% 13170 | 66,0% |1 -2,9 pts
Homme 1232 33,2% 1305 32,7% 1338 | 33,8% 1331 33,9% 15711 36,0% 6777 = 34,0% | 2,9 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
64,0% de femmes en 2018-2019
Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions
*Voir définitions et précisions, p. 22 p.5



Population étudiante - Données de caractérisation Effectifs, caractéristiques, réussite UNIMES / Pilotage / OVIE

Années 2014-2015 a 2018-2019 Université de Nimes 13/06/2019
Bourse sur critéres sociaux*, par grade :
Précision : 189 valeurs manquantes pour I'année universitaire 2014-2015
2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total Evolution
nb % nb % nb % nb % nb % nb % 2014-15/2018-19
Licence
Non boursier-ére 1198 | 39,7% 1493 | 43,5% 1494 | 43,6% 1457 | 43,0% 1793 | 47,0% 7435 43,5% | 7,3 pts
Boursier-ere 1818 | 60,3% 1936 | 56,5% 1932 | 56,4% 1934 | 57,0% 2024 | 53,0% 9644 = 56,5% |1 -7,3 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Licence pro
Non boursier-ére 186 | 68,9% 203 | 69,8% 225 80,4% 184 | 70,8% 184 | 72,2% 982 72,4% | 3,3 pts
Boursier-ére 84| 31,1% 88| 30,2% 55| 19,6% 76 29.2% 71 27,8% 374 27,6% |1 -3,3 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Master
Non boursier-ére 141 59,5% 142 | 52,6% 149 | 59,4% 158 | 56,6% 153 | 53,5% 743 | 56,2% |41 -6,0 pts
Boursier-ere 96 | 40,5% 128 | 47,4% 102 | 40,6% 1211 43,4% 133 | 46,5% 580 = 43,8% | 6,0 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Total
Non boursier-ére 1525 43,3% 1838 | 46,1% 1868 | 47,2% 1799 | 45,8% 2130 | 48,9% 9160 = 46,4% | 5,6 pts
Boursier-ere 1998 | 56,7% 2152 | 53,9% 2089 | 52,8% 2131 | 54,2% 2228 | 51,1% 10598 | 53,6% | -5,6 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
= 51,1% de boursier-ére-s sur critéres sociaux en 2018-2019

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions
*Voir définitions et précisions, p. 22 p. 6



Population étudiante - Données de caractérisation Effectifs, caractéristiques, réussite UNIMES / Pilotage / OVIE

Années 2014-2015 a 2018-2019 Université de Nimes 13/06/2019
Bourse sur critéres sociaux et échelon de bourse*, par grade :
Précision : 189 valeurs manquantes relatives a la bourse et 19 valeurs manquantes relatives a I'échelon pour I'année universitaire 2014-2015
2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total Evolution
nb % nb % nb % nb % nb % nb % 2014-15/2018-19
Licence
Non boursier-ére 1198 | 39,9% 1493 | 43,5% 1494 | 43,6% 1457 | 43,0% 1793 | 47,0% 7435 43,6% | 7,1 pts
Boursier-ére échelon 0 a 4 910 | 30,3% 1014 | 29,6% 1018 | 29,7% 1020 | 30,1% 1087 | 28,5% 5049 = 29,6% |1 -1,8 pts
Boursier-ere échelon5a 7 893 | 29,8% 922 | 26,9% 914 | 26,7% 914 | 27,0% 937 | 24,5% 4580 = 26,8% | -5,2 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Licence pro
Non boursier-ére 186 | 69,4% 203 | 69,8% 225 | 80,4% 184 | 70,8% 184 | 72,2% 982 72,5% |1 2,8 pts
Boursier-ere échelon 0 a 4 49| 18,3% 58| 19,9% 36| 12,9% 48| 18,5% 491 19,2% 240 | 17,7% |7 0,9 pts
Boursier-ére échelon 5a 7 33| 12,3% 30, 10,3% 19 6,8% 28| 10,8% 22 8,6% 132 9,7% |1 -3,7 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Master
Non boursier-ére 141 | 60,0% 142 | 52,6% 149 | 59,4% 158 | 56,6% 153 | 53,5% 743 | 56,2% | -6,5 pts
Boursier-ére échelon 0 a 4 56 | 23,8% 71 26,3% 611 24,3% 76 27.2% 86 30,1% 350  26,5% | 6,2 pts
Boursier-ere échelon5a7 38| 16,2% 571 21,1% 411 16,3% 451 16,1% 471 16,4% 228 | 17,3% [ 0,3 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Total
Non boursier-ére 1525 43,5% 1838 | 46,1% 1868 | 47,2% 1799 | 45,8% 2130 | 48,9% 9160 = 46,4% |1 5,4 pts
Boursier-ere échelon 0 a 4 1015 29,0% 1143 | 28,6% 1115 28,2% 1144 | 29,1% 1222 | 28,0% 5639 28,6% |1 -0,9 pts
Boursier-ére échelon 5a 7 964 | 27,5% 1009 | 25,3% 974 | 24,6% 987 | 251% 1006 | 23,1% 4940 = 25,0% |1 -4.,4 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
= 23,1% de boursier-ére-s échelons 5/6/7 en 2018-2019

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions
*Voir définitions et précisions, p. 22 p.7



Population étudiante - Données de caractérisation Effectifs, caractéristiques, réussite UNIMES / Pilotage / OVIE

Années 2014-2015 a 2018-2019 Université de Nimes 13/06/2019
Bourse sur critéres sociaux sur la base des inscriptions en formation initiale hors apprentissage et reprise d'études :
Bourse sur critéres sociaux*, par grade : (sur la base des inscriptions en formation initiale hors apprentissage et reprise d'études)
Précision : 188 valeurs manquantes pour I'année universitaire 2014-2015
2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total Evolution
nb % nb % nb % nb % nb % nb % 2014-15/2018-19
Licence
Non boursier-ere 1152 | 39,2% 1438 | 42,6% 1452 | 42,9% 1406 | 42,1% 1753 | 46,4% 7201 42,8% |1 7,2 pts
Boursier-ére 1784 | 60,8% 1935 | 57,4% 1932 | 57,1% 1934 | 57,9% 2024 | 53,6% 9609 | 57,2% [ -7,2 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Licence pro
Non boursier-ere 96 | 53,6% 60 | 42,3% 70 | 56,5% 68 | 48,9% 85| 55,2% 379 514% |1 1,6 pts
Boursier-ére 83| 46,4% 82| 57,7% 54| 43,5% 71 51,1% 69| 44,8% 359 48,6% (41 -1,6 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Master
Non boursier-ére 1131 54,1% 1110 47,0% 130 | 56,0% 128 | 51,4% 133 | 50,0% 615 51,6% | -4,1 pts
Boursier-ére 96 | 45,9% 125 53,0% 102 | 44,0% 121 48,6% 133 50,0% 577 | 48,4% |1 4,1 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Total
Non boursier-ére 1361 | 40,9% 1609 | 42,9% 1652 | 44,2% 1602 | 43,0% 1971 | 47,0% 8195 43,7% |1 6,0 pts
Boursier-ére 1963 | 59,1% 2142 | 57,1% 2088 | 55,8% 2126 | 57,0% 2226 | 53,0% 10545 | 56,3% |3 -6,0 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
= 53,0% de boursier-ére-s sur critéres sociaux en 2018-2019

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions
*Voir définitions et précisions, p. 22 p.8



Population étudiante - Données de caractérisation Effectifs, caractéristiques, réussite UNIMES / Pilotage / OVIE

Années 2014-2015 a 2018-2019 Université de Nimes 13/06/2019
Bourse sur critéres sociaux et échelon de bourse*, par grade : (sur la base des inscriptions en formation initiale hors apprentissage et reprise d'études)
Précision : 188 valeurs manquantes relatives a la bourse et 18 valeurs manquantes relatives a I'échelon pour I'année universitaire 2014-2015
2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total Evolution
nb % nb % nb % nb % nb % nb % 2014-15/2018-19
Licence
Non boursier-ére 1152 | 39,4% 1438 | 42,6% 1452 | 42,9% 1406 | 42,1% 1753 | 46,4% 7201 42,9% | 7,0 pts
Boursier-ére échelon 0 a 4 895 30,6% 1013 | 30,0% 1018 | 30,1% 1020 | 30,5% 1087 | 28,8% 5033 = 30,0% |1 -1,9 pts
Boursier-ere échelon5a 7 875 29,9% 922 | 27,3% 914 | 27,0% 914 | 27,4% 937 | 24,8% 4562 = 27,2% | -5,1 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Licence pro
Non boursier-ére 96 | 54,2% 60 42,3% 70 | 56,5% 68 | 48,9% 85| 552% 379 51,5% |1 1,0 pts
Boursier-ere échelon 0 a 4 481 271% 54| 38,0% 36| 29,0% 46| 33,1% 491 31,8% 233 | 31,7% [ 4,7 pts
Boursier-ére échelon 5a 7 33| 18,6% 281 19,7% 181 14,5% 25| 18,0% 20 13,0% 124 16,8% [ -5,7 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Master
Non boursier-ére 113 | 54,6% 1111 47,0% 130 | 56,0% 128 | 51,4% 1331 50,0% 615 51,7% |7 -4,6 pts
Boursier-ére échelon 0 a 4 56 27,1% 69| 29.2% 61| 26,3% 76 | 30,5% 86 32,3% 348 292% | 5,3 pts
Boursier-ere échelon5a 7 38| 18,4% 56| 23,7% 11 17,7% 451 18,1% 47| 17,7% 227 1 19,1% [% -0,7 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Total
Non boursier-ére 1361 41,2% 1609 | 42,9% 1652 | 44.2% 1602 | 43,0% 1971 47,0% 8195  43,8% |1 5,8 pts
Boursier-ere échelon 0 a 4 999 | 30,2% 1136 | 30,3% 1115 29,8% 1142 | 30,6% 1222 1 29,1% 5614 = 30,0% |>1 -1,1 pts
Boursier-ére échelon 5a 7 946 | 28,6% 1006 | 26,8% 973 | 26,0% 984 | 26,4% 1004 | 23,9% 4913 = 26.2% |1 -4,7 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
= 23,9% de boursier-ére-s échelons 5/6/7 en 2018-2019

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions
*Voir définitions et précisions, p. 22 p.9



Population étudiante - Données de caractérisation
Années 2014-2015 a 2018-2019

Effectifs, caractéristiques, réussite
Université de Nimes

Catégorie socioprofessionnelle du parent/tuteur-rice 1, par grade : (hors valeurs manquantes)

UNIMES / Pilotage / OVIE

13/06/2019

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total
nb % nb % nb % nb % nb % nb %
Licence
Agriculteurs, artisans, commergants et chefs d’entreprise 3131 12,1% 3571 11,0% 3431 10,4% 3751 11,8% 448 | 12,9% 1836 | 11,6%
Cadres et professions intellectuelles supérieures 4431 17,1% 591 18,3% 568 | 17,2% 576 | 18,1% 650 | 18,7% 2828 17,9%
Professions intermédiaires 403 | 15,6% 509 | 15,7% 5721 17,3% 535 16,8% 542 | 15,6% 2561 16,2%
Employés 465 | 18,0% 623 | 19,3% 633 19,1% 615 19,3% 740 | 21,2% 3076 = 19,5%
Ouvriers 4131 16,0% 521 16,1% 482 | 14,6% 467 | 14,7% 478 | 13,7% 2361 14,9%
Retraités et inactifs 547 | 21,2% 634 19,6% 7111 21,5% 614 | 19,3% 625 17,9% 3131 19,8%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Licence pro
Agriculteurs, artisans, commergants et chefs d’entreprise 271 19,1% 27 12,3% 181 10,1% 24| 12,2% 27 | 13,4% 123 1 13,1%
Cadres et professions intellectuelles supérieures 25 17,7% 52 23,6% 39 21,9% 39 19,8% 46 | 22,9% 201 21,5%
Professions intermédiaires 21 14,9% 30| 13,6% 38| 21,3% 40| 20,3% 36| 17,9% 165 17,6%
Employés 281 19,9% 37 16,8% 30 16,9% 41| 20,8% 391 194% 175 18,7%
Ouvriers 11 7,8% 351 15,9% 251 14,0% 221 11,2% 211 10,4% 114 12,2%
Retraités et inactifs 29| 20,6% 391 17,7% 281 157% 311 157% 321 159% 159 17,0%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Master
Agriculteurs, artisans, commergants et chefs d’entreprise 19 10,1% 24| 10,2% 241 11,1% 26| 10,7% 26| 10,9% 119 10,6%
Cadres et professions intellectuelles supérieures 58 30,7% 62| 26,3% 51 23,5% 611 252% 571 23,9% 289 @ 25,8%
Professions intermédiaires 29| 15,3% 38| 16,1% 36| 16,6% 29| 12,0% 451 18,9% 177 . 15,8%
Employés 281 14,8% 371 157% 281 12,9% 41| 16,9% 42| 17,6% 176 = 15,7%
Ouvriers 241 12,7% 311 13,1% 271 12,4% 321 13,2% 271 11,3% 141 12,6%
Retraités et inactifs 311 16,4% 44| 18,6% 511 23,5% 531 21,9% 411 17,2% 220 19,6%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Total
Agriculteurs, artisans, commergants et chefs d’entreprise 359 12,3% 408 | 11,1% 3851 10,4% 4251 11,7% 5011 12,8% 2078 | 11,6%
Cadres et professions intellectuelles supérieures 5261 18,1% 7051 19,1% 658 | 17,8% 676 | 18,7% 7531 19,2% 3318 18,6%
Professions intermédiaires 453 1 15,5% 577 15,6% 646 | 17,4% 604 | 16,7% 623 15,9% 2903 16,3%
Employés 5211 17,9% 697 | 18,9% 691 18,7% 697 | 19,2% 821 20,9% 3427 | 19,2%
Ouvriers 448 | 15,4% 587 | 15,9% 534 | 14,4% 521 | 14,4% 526 | 13,4% 2616« 14,7%
Retraités et inactifs 607 | 20,8% 717 | 19,4% 790 | 21,3% 698 | 19,3% 698 | 17,8% 3510 19,7%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions

*Voir définitions et précisions, p. 22
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-5,7 pts
5,2 pts
3,0 pts
-0,5 pts
2,6 pts
-4,6 pts

YT N4

0,9 pts
-6,7 pts
3,6 pts
2,8 pts
-1,4 pts
0,8 pts

IV N

0,5 pts
1,1 pts
0,3 pts
3,1 pts
-2,0 pts
-3,0 pts

Y7

p. 10



Population étudiante - Données de caractérisation
Années 2014-2015 a 2018-2019

Effectifs, caractéristiques, réussite

UNIMES / Pilotage / OVIE

Université de Nimes 13/06/2019
Titre d'accés a l'université : (fous grades confondus)
2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total Evolution
nb % nb % nb % nb % nb % nb % 2014-15/2018-19
Bac général 2306 | 62,1% 2426 | 60,8% 2418 | 61,1% 2458 | 62,5% 2792 | 64,1% 12400 | 62,2% | 1,9 pts
Bac économique 720 | 19,4% 768 | 19,2% 786 | 19,9% 746 | 19,0% 921 | 21,1% 3941 = 19,8% [o° 1,7 pts
Bac littéraire 673 | 18,1% 728 | 18,2% 710 | 17,9% 703 | 17,9% 772 17,7% 3586 | 18,0% |1 -0,4 pts
Bac scientifique 900 | 24,2% 923 | 23,1% 919 | 232% 943 | 24,0% 1099 | 252% 4784 .« 24,0% |° 1,0 pts
Autre bac général* 13 0,4% 7 0,2% 3 0,1% 66 1,7% 0 0,0% 89 0,4% |31 -0,4 pts
Bac technologique 730 19,7% 807 | 20,2% 771 19,5% 721 18,3% 811 18,6% 3840 19,3% [ -1,1 pts
Bac professionnel 578 | 15,6% 613 15,4% 572 14,5% 553 | 14,1% 504 | 11,6% 2820 | 14,1% [% -4,0 pts
Equivalence* 98 2,6% 144 3,6% 196 5,0% 198 5,0% 251 5,8% 887 4,4% |21 3,1 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
= 64,1% des inscrit-e-s a UNIMES en 2018-2019 ont un bac général

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions

*Voir définitions et précisions, p. 22

p. 11



Population étudiante - Données de caractérisation Effectifs, caractéristiques, réussite UNIMES / Pilotage / OVIE

Années 2014-2015 a 2018-2019 Université de Nimes 13/06/2019
Titre d'accés a l'université, par grade :
2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total Evolution
nb % nb % nb % nb % nb % nb % 2014-15/2018-19
Licence
Bac général 1942 | 60,8% 2066 | 60,3% 2081 | 60,7% 2120 | 62,5% 2465 | 64,6% 10674 | 61,8% | 3,8 pts
Bac économique 619 19,4% 667 19,5% 681 19,9% 640 18,9% 823 21,6% 3430 19,9% | 2,2 pts
Bac littéraire 602 18,8% 646 18,8% 643 18,8% 634 18,7% 701 18,4% 3226 18,7% |31 -0,5 pts
Bac scientifique 710 22,2% 746 21,8% 754 22,0% 793 23,4% 941 24,7% 3944 22,9% | 2,4 pts
Autre bac général* 11 0,3% 7 0,2% 3 0,1% 53 1,6% 0 0,0% 74 0,4% |31 -0,3 pts
Bac technologique 630 | 19,7% 691 | 20,2% 660 | 19,3% 610 18,0% 702 | 18,4% 3293 19,1% |1 -1,3 pts
Bac professionnel 547 | 17,1% 569 | 16,6% 540 | 15,8% 509 | 15,0% 463 | 12,1% 2628 | 15,2% |9 -5,0 pts
Equivalence* 77 2,4% 103 3,0% 145 4,2% 152 4,5% 187 4,9% 664 3,8% [ 2,5 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Licence pro
Bac général 177 | 64,1% 169 | 58,1% 171 61,1% 142 | 54,6% 127 | 49,8% 786 57,7% | -14,3 pts
Bac économique 43 15,6% 46 15,8% 40 14,3% 37 14,2% 45 17,6% 211 15,5% | 2,1 pts
Bac littéraire 27 9,8% 26 8,9% 28 10,0% 25 9,6% 13 5,1% 119 8,7% | -4,7 pts
Bac scientifique 106 38,4% 97 33,3% 103 36,8% 71 27,3% 69 27,1% 446 32,7% |3 -11,3 pts
Autre bac général* 1 0,4% 0 0,0% 0 0,0% 9 3,6% 0 0,0% 10 0,7% | -0,4 pts
Bac technologique 68| 24,6% 72| 24,7% 75| 26,8% 77 | 29,6% 751 29,4% 367 26,9% | 4,8 pts
Bac professionnel 25 9,1% 33| 11,3% 24 8,6% 35| 13,5% 27| 10,6% 144 | 10,6% | 1,5 pts
Equivalence* 6 2,2% 17 5,8% 10 3,6% 6 2,3% 26| 10,2% 65 4,8% |21 8,0 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Master
Bac général 187 | 77,9% 191 70,7% 166 | 66,1% 196 | 70,3% 200 | 69,9% 940 = 70,9% | -8,0 pts
Bac économique 58 24,2% 55 20,4% 65 25,9% 69 24,7% 53 18,5% 300 22,6% | -5,6 pts
Bac littéraire 44 18,3% 56 20,7% 39 15,5% 44 15,8% 58 20,3% 241 18,2% | 1,9 pts
Bac scientifique 84 35,0% 80 29,6% 62 24,7% 79 28,3% 89 31,1% 394 29,7% | -3,9 pts
Autre bac général* 1 0,4% 0 0,0% 0 0,0% 4 1,4% 0 0,0% 5 0,4% | -0,4 pts
Bac technologique 32| 13,3% 44 | 16,3% 36| 14,3% 341 12,2% 341 11,9% 180  13,6% [ -1,4 pts
Bac professionnel 6 2,5% 11 4.1% 8 3,2% 9 3,2% 14 4,9% 48 3,6% [ 2,4 pts
Equivalence* 15 6,3% 24 8,9% 41| 16,3% 40 14,3% 38| 13,3% 158 11,9% [ 7,0 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions
*Voir définitions et précisions, p. 22 p. 12



Population étudiante - Données de caractérisation Effectifs, caractéristiques, réussite UNIMES / Pilotage / OVIE

Années 2014-2015 a 2018-2019 Université de Nimes 13/06/2019
Avancement pour I'obtention du baccalauréat, par grade : (bachelier-ére-s uniquement)
2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total Evolution
nb % nb % nb % nb % nb % nb % 2014-15/2018-19
Licence
A I'heure ou en avance 1917 | 61,5% 2126 | 63,9% 2136 | 65,1% 2153 | 66,5% 2550 | 70,2% 10882 | 65,6% | 8,8 pts
En retard 1202 | 38,5% 1200 | 36,1% 1145 | 34,9% 1086 | 33,5% 1080 | 29,8% 5713 | 34,4% |31 -8,8 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Licence pro
A I'heure ou en avance 167 | 61,9% 177 | 64,6% 173 | 64,1% 182 71,7% 171 74,7% 870 67,1% |1 12,8 pts
En retard 103 | 38,1% 97 | 35,4% 97 | 35,9% 72| 28,3% 58| 25,3% 427 32,9% [ -12,8 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Master
A I'heure ou en avance 152 | 67,6% 160 | 65,0% 142 | 67,6% 180 | 75,3% 188 | 75,8% 822 70,4% |1 8,3 pts
En retard 73| 32,4% 86| 35,0% 68 | 32,4% 59| 24,7% 60 | 24,2% 346 29,6% |1 -8,3 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Total
A I'heure ou en avance 2236 | 61,9% 2463 | 64,0% 2451 65,2% 2515 | 67,4% 2909 | 70,8% 12574 | 66,0% | 9,0 pts
En retard 1378 | 38,1% 1383 | 36,0% 1310 | 34,8% 1217 | 32,6% 1198 | 29,2% 6486 = 34,0% |1 -9,0 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
= 70,2% des inscrit-e-s en licence en 2018-2019 ont obtenu leur bac a I'heure ou en avance

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions
*Voir définitions et précisions, p. 22 p. 13



Population étudiante - Données de caractérisation Effectifs, caractéristiques, réussite UNIMES / Pilotage / OVIE

Années 2014-2015 a 2018-2019 Université de Nimes 13/06/2019
Mention au baccalauréat, par grade : (bachelier-ére-s uniquement)
Précision : 451 valeurs manquantes pour I'année universitaire 2014-2015, 38 pour I'année universitaire 2015-2016, 2 pour I'année universitaire 2016-2017 et 1 pour I'année universitaire 2017-2018
2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total Evolution
nb % nb % nb % nb % nb % nb % 2014-15/2018-19
Licence
Sans mention ou passable 1631 | 59,5% 2074 | 62,5% 1928 | 58,8% 1941 | 59,9% 2133 | 58,8% 9707 | 59,9% [% -0,7 pts
Assez bien 814 | 29,7% 903 | 27.2% 941 | 28,7% 8771 271% 992 | 27,3% 4527 27,9% |1 -2,4 pts
Bien 248 9,0% 272 8,2% 317 9,7% 330 10,2% 388 10,7% 1555 9,6% | 1,6 pts
Trés bien 49 1,8% 72 2,2% 93 2,8% 90 2,8% 117 3,2% 421 2,6% [ 1,4 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Licence pro
Sans mention ou passable 124 | 55,9% 118 | 49,0% 151 55,9% 128 | 50,4% 109 | 47,6% 630 | 51,8% |91 -8,3 pts
Assez bien 68 | 30,6% 86| 357% 771 28,5% 70| 27,6% 85| 37,1% 386 31,7% |1 6,5 pts
Bien 29| 13,1% 33| 13,7% 35| 13,0% 45| 17,7% 28| 12,2% 170 | 14,0% |1 -0,8 pts
Trés bien 1 0,5% 4 1,7% 7 2,6% 11 4,3% 7 3,1% 30 2,5% [ 2,6 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Master
Sans mention ou passable 110 55,3% 152 | 61,8% 125 59,5% 115 48,1% 106 | 42,7% 608 | 53,2% |91 -12,5 pts
Assez bien 57| 28,6% 67 | 27,2% 62| 29,5% 87 | 36,4% 90| 36,3% 363 31,8% | 7,6 pts
Bien 29| 14,6% 25| 10,2% 17 8,1% 26| 10,9% 39| 157% 136 = 11,9% |- 1,2 pts
Trés bien 3 1,5% 2 0,8% 6 2,9% 11 4,6% 13 5,2% 35 3,1% [ 3,7 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Total
Sans mention ou passable 1865 | 59,0% 2344 | 61,6% 2204 | 58,6% 2184 | 58,5% 2348 | 57,2% 10945 | 58,9% |31 -1,8 pts
Assez bien 939 | 29,7% 1056 | 27,7% 1080 | 28,7% 1034 | 27,7% 1167 | 28,4% 5276 = 28,4% |1 -1,3 pts
Bien 306 9,7% 330 8,7% 369 9,8% 4011 10,7% 4551 11,1% 1861 = 10,0% | 1,4 pts
Trés bien 53 1,7% 78 2,0% 106 2,8% 112 3,0% 137 3,3% 486 2,6% [ 1,7 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions
*Voir définitions et précisions, p. 22 p. 14



Population étudiante - Données de caractérisation Effectifs, caractéristiques, réussite UNIMES / Pilotage / OVIE

Années 2014-2015 a 2018-2019 Université de Nimes 13/06/2019
Type de dernier dipléme obtenu*, par grade :
2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total Evolution
nb % nb % nb % nb % nb % nb % 2014-15/2018-19
Licence
Bac, DAEU, ESEU 2602 | 81,4% 2725 79,5% 3008 | 87,8% 2646 | 78,0% 3047 | 79,8% 14028 | 81,3% |3 -1,6 pts
BTS 111 3,5% 115 3,4% 122 3,6% 87 2,6% 78 2,0% 513 3,0% |41 -1,4 pts
DUT 21 0,7% 15 0,4% 16 0,5% 15 0,4% 30 0,8% 97 0,6% [ 0,1 pts
DEUG 3501 11,0% 456 | 13,3% 122 3,6% 469 | 13,8% 472 | 12,4% 1869 = 10,8% | 1,4 pts
Licence 57 1,8% 25 0,7% 18 0,5% 26 0,8% 25 0,7% 151 0,9% |54 -1,1 pts
Dipléme étranger 38 1,2% 67 2,0% 97 2,8% 108 3,2% 147 3,9% 457 2,6% |1 2,7 pts
Autre* 17 0,5% 26 0,8% 43 1,3% 40 1,2% 18 0,5% 144 0,8% |51 -0,1 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Licence pro
BTS 204 | 73,9% 229 | 78,7% 210 | 75,0% 186 | 71,5% 178 | 69,8% 1007 | 73,9% | -4,1 pts
DUT 19 6,9% 15 5,2% 19 6,8% 23 8,8% 17 6,7% 93 6,8% |1 -0,2 pts
DEUG 18 6,5% 9 3,1% 8 2,9% 12 4,6% 11 4,3% 58 4,3% | -2,2 pts
Licence 18 6,5% 18 6,2% 11 3,9% 20 7,7% 17 6,7% 84 6,2% |1 0,1 pts
Dipléme étranger 3 1,1% 11 3,8% 7 2,5% 1 0,4% 20 7,8% 42 3,1% [ 6,8 pts
Autre* 14 5,1% 9 3,1% 25 8,9% 18 6,9% 12 4,7% 78 5,7% |54 -0,4 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Master
Licence 130 | 54,2% 148 | 54,8% 135 53,8% 130 | 46,6% 162 | 56,6% 705 53,2% | 2,5 pts
Maitrise 90| 37,5% 101 37,4% 80 31,9% 111 39,8% 94 | 32,9% 476 | 35,9% [ -4,6 pts
Dipléme étranger 5 2,1% 7 2,6% 18 7.2% 20 7.2% 18 6,3% 68 51% [ 4,2 pts
Autre* 15 6,3% 14 5,2% 18 7,2% 18 6,5% 12 4,2% 77 5,8% |51 -2,1 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions
*Voir définitions et précisions, p. 22 p. 15



Population étudiante - Données de caractérisation Effectifs, caractéristiques, réussite UNIMES / Pilotage / OVIE

Années 2014-2015 a 2018-2019 Université de Nimes 13/06/2019
Situation scolaire I'année précédant l'inscription, par grade :
2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total Evolution
nb % nb % nb % nb % nb % nb % 2014-15/2018-19
Licence
Enseignement secondaire frangais 1180 | 36,9% 1114 | 32,5% 1101 32,1% 1093 | 32,2% 1342 | 35,2% 5830 | 33,8% (%1 -1,8 pts
Université (hors IUT) 1613 | 50,5% 1802 | 52,6% 1856 | 54,2% 1841 54,3% 2003 | 52,5% 9115 52,8% | 2,0 pts
Dont université de Nimes 1398 43,7% 1550 45,2% 1623 47,4% 1622 47,8% 1756 46,0% 7949 46,1% | 2,3 pts
STS 130 4,1% 157 4,6% 130 3,8% 92 2,7% 105 2,8% 614 3,6% | -1,3 pts
IuT 38 1,2% 22 0,6% 36 1,1% 23 0,7% 53 1,4% 172 1,0% | 0,2 pts
CPGE 41 1,3% 35 1,0% 35 1,0% 44 1,3% 22 0,6% 177 1,0% |1 -0,7 pts
Etablissement étranger 12 0,4% 33 1,0% 32 0,9% 53 1,6% 64 1,7% 194 1,1% |1 1,3 pts
Non scolarisé-e 138 4,3% 215 6,3% 178 5,2% 197 5,8% 184 4,8% 912 5,3% | 0,5 pts
Autre 44 1,4% 51 1,5% 58 1,7% 48 1,4% 44 1,2% 245 1,4% | -0,2 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Licence pro
Université (hors IUT) 371 13,4% 29| 10,0% 33 11,8% 371 14.2% 34| 13,3% 170 | 12,5% |1 -0,1 pts
Dont université de Nimes 19 6,9% 16 5,5% 20 7,1% 16 6,2% 17 6,7% 88 6,5% | -0,2 pts
STS 168 | 60,9% 180 | 61,9% 1731 61,8% 146 | 56,2% 139 1 54,5% 806 = 59,2% | -6,4 pts
IuT 15 5,4% 13 4,5% 16 57% 13 5,0% 16 6,3% 73 5,4% [ 0,8 pts
Etablissement étranger 3 1,1% 9 3,1% 4 1,4% 0 0,0% 18 7,1% 34 2,5% |1 6,0 pts
Non scolarisé-e 47 | 17,0% 57 19,6% 49| 17,5% 581 22,3% 46 | 18,0% 257 18,9% | 1,0 pts
Autre 6 2,2% 3 1,0% 5 1,8% 6 2,3% 2 0,8% 22 1,6% (1 -1,4 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Master
Université (hors IUT) 206 | 85,8% 225 83,3% 211 84,1% 225 | 80,6% 247 | 86,4% 1114 | 84,0% |1 0,5 pts
Dont université de Nimes 156 65,0% 143 53,0% 167 66,5% 167 56,3% 183 64,0% 806 60,8% |1 -1,0 pts
Etablissement étranger 2 0,8% 2 0,7% 5 2,0% 8 2,9% 11 3,8% 28 2,1% |21 3,0 pts
Non scolarisé-e 22 9,2% 38| 14,1% 31| 12,4% 29| 10,4% 21 7,3% 141 10,6% |31 -1,8 pts
Autre 10 4,2% 5 1,9% 4 1,6% 17 6,1% 7 2,4% 43 3,2% |1 -1,7 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions
*Voir définitions et précisions, p. 22 p. 16



Population étudiante - Données de caractérisation Effectifs, caractéristiques, réussite UNIMES / Pilotage / OVIE

Années 2014-2015 a 2018-2019 Université de Nimes 13/06/2019
Dernier établissement fréquenté avant I'inscription (université de Nimes ou autre établissement), par grade :
2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total Evolution
nb % nb % nb % nb % nb % nb % 2014-15/2018-19
Licence
Université de Nimes 1434 | 44,9% 1568 | 45,7% 1636 | 47,8% 1645 | 48,5% 1781 46,7% 8064 = 46,7% |1 1,8 pts
Autre 1762 | 55,1% 1861 | 54,3% 1790 | 52,2% 1746 | 51,5% 2036 | 53,3% 9195 = 53,3% |1 -1,8 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Licence pro
Université de Nimes 26 9,4% 21 7.2% 24 8,6% 26| 10,0% 19 7,5% 116 8,5% |9 -2,0 pts
Autre 250 | 90,6% 270 | 92,8% 256 | 91,4% 234 | 90,0% 236 | 92,5% 1246 | 91,5% |2 2,0 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Master
Université de Nimes 163 | 67,9% 158 | 58,5% 176 | 70,1% 168 | 60,2% 188 | 65,7% 853 64,3% |1 -2,2 pts
Autre 77 32,1% 112 41,5% 751 29,9% 111 39,8% 98 | 34,3% 473 | 357% | 2,2 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
= 65,7% des inscrit-e-s en master en 2018-2019 viennent de lI'université de Nimes

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions
*Voir définitions et précisions, p. 22 p. 17



Population étudiante - Données de caractérisation
Années 2014-2015 a 2018-2019

Effectifs, caractéristiques, réussite
Université de Nimes

Département du titre d'acceés a I'université (baccalauréat ou équivalence) :

Précision : 1 valeur manquante pour I'année universitaire 2014-2015 et 12 pour I'année universitaire 2018-2019

UNIMES / Pilotage / OVIE

13/06/2019

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total
nb % nb % nb % nb % nb % nb %
Licence
Gard 2130 | 66,6% 2201 [ 64,2% 2157 | 63,0% 21151 62,4% 23211 60,9% 10924 | 63,3%
Hors Gard 1066 | 33,4% 1228 | 35,8% 1269 | 37,0% 1276 | 37,6% 1490 | 39,1% 6329 | 36,7%
Départements limitrophes (07, 12, 13, 34, 48, 84) 479 15,0% 559 16,3% 539 15,7% 550 16,2% 628 16,5% 2755 16,0%
Reste de I'Occitanie (09, 11, 31, 32, 46, 65, 66, 81, 82) 64 2,0% 84 2,4% 85 2,5% 79 2,3% 113 3,0% 425 2,5%
Reste de la France 452 14,1% 492 14,3% 518 15,1% 504 14,9% 564 14,8% 2530 14,7%
Etranger 71 2,2% 93 2,7% 127 3,7% 143 4,2% 185 4,9% 619 3,6%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Licence pro
Gard 67 | 24,3% 64 [ 22,0% 711 25,4% 80 30,8% 591 23,4% 3411 251%
Hors Gard 2091 75,7% 227 | 78,0% 209 [ 74,6% 180 I 69,2% 193 1 76,6% 1018 I 74,9%
Départements limitrophes (07, 12, 13, 34, 48, 84) 65 23,6% 67 23,0% 56 20,0% 49 18,8% 46 18,3% 283 20,8%
Reste de I'Occitanie (09, 11, 31, 32, 46, 65, 66, 81, 82) 22 8,0% 19 6,5% 22 7,9% 16 6,2% 16 6,3% 95 7,0%
Reste de la France 116 42,0% 125 43,0% 120 42,9% 109 41,9% 107 42,5% 577 42,5%
Etranger 6 2,2% 16 5,5% 11 3,9% 6 2,3% 24 9,5% 63 4,6%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Master
Gard 109 | 45,6% 1251 46,3% 103 1 41,0% 1051 37,6% 98 | 34,6% 540 | 40,8%
Hors Gard 130 1 54,4% 1451 53,7% 148 | 59,0% 174 | 62,4% 1851 65,4% 782 1 59.2%
Départements limitrophes (07, 12, 13, 34, 48, 84) 44 18,4% 48 17,8% 39 15,5% 35 12,5% 44 15,5% 210 15,9%
Reste de I'Occitanie (09, 11, 31, 32, 46, 65, 66, 81, 82) 11 4,6% 12 4,4% 9 3,6% 11 3,9% 9 3,2% 52 3,9%
Reste de la France 59 24,7% 71 26,3% 69 27,5% 95 34,1% 94 33,2% 388 29,3%
Etranger 16 6,7% 14 5,2% 31 12,4% 33 11,8% 38 13,4% 132 10,0%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Total
Gard 2306 | 63,7% 2390 [ 61,5% 23311 60,3% 2300 [ 59,6% 2478 | 58,2% 11805 60,6%
Hors Gard 13121 36,3% 1498 | 38,5% 1537 | 39,7% 1559 | 40,4% 17821 41,8% 7688 | 39,4%
Départements limitrophes (07, 12, 13, 34, 48, 84) 529 14,6% 623 16,0% 589 15,2% 591 15,3% 696 16,3% 3028 15,5%
Reste de I'Occitanie (09, 11, 31, 32, 46, 65, 66, 81, 82) 75 2,1% 96 2,5% 94 2,4% 90 2,3% 122 2,9% 477 2,4%
Reste de la France 620 17,1% 688 17,7% 690 17,8% 704 18,2% 756 17,7% 3458 17,7%
Etranger 217 6,0% 252 6,5% 306 7,9% 350 9,1% 408 9,6% 15633 7,9%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions

*Voir définitions et précisions, p. 22
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Population étudiante - Données de caractérisation
Années 2014-2015 a 2018-2019

Département du dernier diplome obtenu, par grade :

Effectifs, caractéristiques, réussite
Université de Nimes

Précision : 1 valeur manquante pour I'année universitaire 2014-2015 et 1 pour I'année universitaire 2018-2019

UNIMES / Pilotage / OVIE

13/06/2019

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 Total
nb % nb % nb % nb % nb % nb %
Licence
Gard 2262 | 70,8% 2332 | 68,0% 2192 | 64,0% 23151 68,3% 2489 | 652% 11590 67,2%
Hors Gard 934 | 29.2% 1097 | 32,0% 1234 | 36,0% 1076 I 31,7% 1328 | 34,8% 5669 | 32,8%
Départements limitrophes (07, 12, 13, 34, 48, 84) 432 13,5% 505 14,7% 529 15,4% 476 14,0% 558 14,6% 2500 14,5%
Reste de I'Occitanie (09, 11, 31, 32, 46, 65, 66, 81, 82) 55 1,7% 74 2,2% 84 2,5% 63 1,9% 108 2,8% 384 2,2%
Reste de la France 388 12,1% 436 12,7% 491 14,3% 404 11,9% 499 13,1% 2218 12,9%
Etranger 59 1,8% 82 2,4% 130 3,8% 133 3,9% 163 4,3% 567 3,3%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Licence pro
Gard 851 30,9% 651 22,3% 831 29,6% 781 30,0% 63 24,8% 374 1 27,5%
Hors Gard 190 I 69,1% 226 1 77,7% 197 I 70,4% 182 1 70,0% 191 1 75,2% 986 | 72,5%
Départements limitrophes (07, 12, 13, 34, 48, 84) 71 25,8% 76 26,1% 59 21,1% 60 23,1% 56 22,0% 322 23,7%
Reste de I'Occitanie (09, 11, 31, 32, 46, 65, 66, 81, 82) 14 5,1% 22 7,6% 23 8,2% 20 7,7% 21 8,3% 100 7,4%
Reste de la France 102 37,1% 116 39,9% 108 38,6% 101 38,8% 94 37,0% 521 38,3%
Etranger 3 1,1% 12 4,1% 7 2,5% 1 0,4% 20 7,9% 43 3,2%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Master
Gard 158 | 65,8% 172 1 63,7% 166 | 66,1% 163 | 58,4% 177 1 61,9% 836 | 63,0%
Hors Gard 821 34,2% 98 | 36,3% 851 33,9% 116 | 41,6% 1091 38,1% 490 | 37,0%
Départements limitrophes (07, 12, 13, 34, 48, 84) 44 18,3% 49 18,1% 23 9,2% 29 10,4% 28 9,8% 173 13,0%
Reste de I'Occitanie (09, 11, 31, 32, 46, 65, 66, 81, 82) 7 2,9% 6 2,2% 6 2,4% 5 1,8% 8 2,8% 32 2,4%
Reste de la France 25 10,4% 36 13,3% 38 15,1% 62 22,2% 55 19,2% 216 16,3%
Etranger 6 2,5% 7 2,6% 18 7,2% 20 7,2% 18 6,3% 69 5,2%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Total
Gard 2505 [ 69,1% 2569 | 66,2% 2441 | 63,1% 2556 | 66,4% 2729 | 64,1% 12800 65,7%
Hors Gard 1118 I 30,9% 13111 33,8% 1427 | 36,9% 1293 | 33,6% 15311 35,9% 6680 | 34,3%
Départements limitrophes (07, 12, 13, 34, 48, 84) 479 13,2% 566 14,6% 559 14,5% 506 13,1% 606 14,2% 2716 13,9%
Reste de I'Occitanie (09, 11, 31, 32, 46, 65, 66, 81, 82) 62 1,7% 80 2,1% 90 2,3% 68 1,8% 116 2,7% 416 2,1%
Reste de la France 571 15,8% 644 16,6% 695 18,0% 629 16,3% 731 17,2% 3270 16,8%
Etranger 147 4,1% 187 4,8% 233 6,0% 269 7,0% 290 6,8% 1126 5,8%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions

*Voir définitions et précisions, p. 22
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Population étudiante - Données de caractérisation Effectifs, caractéristiques, réussite UNIMES / Pilotage / OVIE

Années 2014-2015 a 2018-2019 Université de Nimes 13/06/2019
Obtention du dipléme*, par grade - sur la base des inscrit-e's :
2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 Total Evolution
nb % nb % nb % nb % nb % 2014-15/2018-19
Licence
Diplomé-e 386 | 87,7% 420 | 84,3% 445 | 84,1% 4311 81,3% 1682 | 84,.2% |1 -6,4 pts
Non diplémé-e 541 12,3% 781 157% 84| 15,9% 99| 18,7% 315 15.8% | 6,4 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100%
Licence pro
Diplomé-e 252 | 91,6% 262 | 90,0% 245 88,1% 218 | 84,8% 977 = 88,7% |1 -6,8 pts
Non diplémé-e 23 8,4% 29| 10,0% 331 11,9% 39| 152% 124 | 11,3% |2 6,8 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100%
Master
Diplomé-e 110 | 92,4% 1151 94,3% 103 | 88,0% 125 90,6% 453 91,3% [ -1,9 pts
Non diplémé-e 9 7,6% 7 57% 141 12,0% 13 9,4% 43 8,7% | 1,9 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100%
Total
Diplomé-e 748 | 89,7% 797 | 87,5% 793 | 85,8% 774 | 83,7% 3112 86,6% |1 -6,0 pts
Non diplémé-e 86| 10,3% 114 | 12,5% 131 14,2% 151 16,3% 482 | 13,4% |2 6,0 pts
Total 100% 100% 100% 100% 100%

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions
*Voir définitions et précisions, p. 22 p. 20



Population étudiante - Données de caractérisation

Années 2014-2015 8 2018-2019

Effectifs, caractéristiques, réussite
Université de Nimes

Taux d'obtention du diplome selon le titre d'accés a l'université :

UNIMES / Pilotage / OVIE

13/06/2019

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 Total
nb % nb % nb % nb % nb %
Licence
Bac général 314  88,2% 341  86,1% 346 87,4% 329 84,1% 1330 86,4%
Total 356 396 396 391 1539
Bac technologique 40 80,0% 46  76,7% 55 76,4% 56 74,7% 197  76,7%
Total 50 60 72 75 257
Bac professionnel 17 94,4% 24  88,9% 22 84,6% 28 77,8% 91 85,0%
Total 18 27 26 36 107
Equivalence* 15  93,8% 9 60,0% 22 62,9% 18  64,3% 64 68,1%
Total 16 15 35 28 94
Licence pro
Bac général 165 93,8% 157  92,9% 153  89,5% 124 87,9% 599 91,2%
Total 176 169 171 141 657
Bac technologique 58 85,3% 65 90,3% 67 89,3% 64 84,2% 254  87,3%
Total 68 72 75 76 291
Bac professionnel 24 96,0% 26 78,8% 19  79,2% 27 771% 96 82,1%
Total 25 33 24 35 117
Equivalence* 5 83,3% 14 82,4% 6 75,0% 3 60,0% 28 77,8%
Total 6 17 8 5 36
Master
Bac général 90 94,7% 94  97,9% 70 88,6% 100 93,5% 354  93,9%
Total 95 96 79 107 377
Bac technologique 12 80,0% 13 86,7% 18  90,0% 14 87,5% 57 86,4%
Total 15 15 20 16 66
Bac professionnel 2 100,0% 5 83,3% 3 75,0% 2 100,0% 12 85,7%
Total 2 6 4 2 14
Equivalence* 6 857% 3 60,0% 12  857% 9 69,2% 30 76,9%
Total 7 5 14 13 39

Champ : inscriptions administratives au 15 janvier de 'année universitaire considérée, hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives* et démissions

*Voir définitions et précisions, p. 22
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Données sur la population étudiante — Effectifs, caractéristiques, réussite
Eléments méthodologiques

> Sources :

Pour les effectifs et les caractéristiques : extraction Scolarix au 05/04/2018 pour les années 2014-2015 a 2017-2018 et au 31/11/2018 pour I'année 2018-2019.
Pour la réussite : extractions Scolarix et Scolpeda au 06/12/2018 pour les années 2014-2015 & 2017-2018.

> Définitions et précisions :

Bourse sur critere sociaux et échelon de bourse :

Les bourses sur criteres sociaux sont destinées aux étudiant-e-s en formation initiale. Un-e étudiant-e boursier-ére se voit attribuer un échelon, de Obis a 7, qui détermine le montant annuel de
la bourse. Plus I'échelon est élevé, plus le montant est important. La bourse et I'échelon sont attribués en fonction d’'un baréme qui prend en compte, d’'une part, les ressources de la famille
(revenu fiscal figurant sur l'avis fiscal de référence) et, d’autre part, ses charges, appréciées par rapport a deux criteres : I'éloignement entre le domicile et le lieu d'études et le nombre d'enfants
a charge du foyer fiscal de référence.

Dernier dipldme obtenu :

« Autre » : attestation CPGE ou PACES, dipldme du secteur paramédical ou social, dipléme d’ingénieur, autre dipldme universitaire (1°" cycle, 2 cycle, 3° cycle), autre dipldome du supérieur,
aucun dipléme du supérieur.

Avertissement : la fiabilité du codage reste discutable pour certaines modalités. Ainsi, I'obtention d’'une L2 est, selon la regle, codée en « DEUG », mais il arrive que ce soit le dernier diplome
obtenu avant la L2 qui soit retenu. De méme, I'obtention d’un M1 est, selon la regle, codée en « Maitrise », mais il arrive que ce soit le dernier dipldme obtenu avant le M1 qui soit retenu. Des
variations de codage peuvent donc exister et expliquer des différences entre années universitaires (par exemple, pour le niveau L3, il est noté une différence entre 'année 2016-2017 et les autres
années au niveau des proportions des modalités « Bac, DAEU, ESEU » et « DEUG », qui s’explique essentiellement par ces variations de codage).

Echange international :
Il s’agit des étudiant-e-s en mobilité entrante ou sortante dans le cadre d’'un programme d'échange.

Inscription cumulative :
Inscription d'un-e étudiant-e parallélement inscrit-e dans un autre établissement que l'université de Nimes et dont I'inscription a l'université de Nimes est secondaire. Il s'agit essentiellement des
étudiant-e-s de CPGE, qui ont une inscription administrative paralléle a I'université.

Néo-bachelier-ére-s :

Etudiant-e-s (de L1) ayant obtenu le baccalauréat 'année précédant leur inscription. Par exemple, pour I'année universitaire 2018-2019, les néo-bachelier-ére-s correspondent aux étudiant-e-s
ayant obtenu un baccalauréat en 2018. Les étudiant-e-s ayant obtenu un titre admis en dispense ou en équivalence I'année précédant l'inscription ne sont pas considéré-e-s comme néo-
bachelier-ére-s. Les étudiant-e-s ayant obtenu un baccalauréat et ayant interrompu leurs études au moins une année entre I'obtention du baccalauréat et leur premiéere inscription dans
I'enseignement supérieur ne sont pas considéré-e's non plus comme néo-bachelier-ére-s.

Régime d’inscription :
« Formation continue » : contrat de professionnalisation, reprise d'études financées. — « Formation initiale » : contrat d'apprentissage, reprise d'études non financées, autres cas.

Réussite a I'année universitaire et au dipléme :

Pour la L1, la L2 et le M1, il s’agit du résultat a 'année universitaire. Pour la L3, la LP et le M2 (années dipldomantes), il s’agit du résultat au dipléme. Champ pris en compte pour les calculs :
inscrit-e-s hors auditeur-rice-s libres, inscriptions cumulatives, échanges internationaux entrants et démissions.

« Ajourné-e-s » : étudiant-e-s présent-e's a 'ensemble des examens et non admis-e-s. — « Défaillant-e-s » : étudiant-e-s absent-e-s & au moins un examen.

Titre d’acceés a l'université et type de baccalauréat :

« Autre bac général » : bac européen ou bac international. — « Equivalence » : DAEU, ESEU, titre étranger admis en équivalence, titre francais admis en dispense, VAE.
Avertissement : la fiabilité du codage reste discutable pour la modalité « Autre bac général », notamment pour I'année universitaire 2017-2018.
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